
 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 1/24 

Protokol o začlenění provozovaných činností do kategorií 
podle míry požárního nebezpečí 

Identifikační údaje: 

Název:    Fakultní nemocnice Olomouc 
Druh a právní postavení: Příspěvková organizace v přímé působnosti Ministerstva 

zdravotnictví, samostatný právní subjekt 
Statutární orgán:  doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel 
Sídlo:    I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 
IČO:    0009 8892 

Účel a předmět hospodářské činnosti: 

Fakultní nemocnice Olomouc (dále jen FNOL) je státní zdravotnické zařízení, které: 

- poskytuje nemocným ambulantní a lůžkovou zdravotní péči od základní po vysoce 
specializovanou v lékařských oborech uvedených ve statutu Fakultní nemocnice Olomouc, 

- provádí výuku studentů LF a FZV UP v Olomouc a dalších zaměstnanců, kteří pracující ve 
zdravotnictví, v akreditovaných oborech, 

- provádí praktickou výuku studentů Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc, 

- provádí klinické hodnocení léčiv a ověřování zdravotnické techniky včetně plnění 
vědeckovýzkumných úkolů, 

- provozuje hospodářskou činnost (ekonomickou, provozní, technickou, investiční, 
administrativní, činnost svých obslužných provozů) v rozsahu potřebném pro naplnění výše 
uvedených činností. 

Místo poskytování předmětu hospodářské činnosti: 

Poskytování předmětu hospodářské činnosti v komplexu budov a technických zařízení, která tvoří 
tzv. „areál FNOL“, adresa: I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc. 

V centru města Olomouce dále se nachází samostatné (detašované) pracoviště – Klinika zubního 
lékařství, adresa: Palackého 700/12, 772 00 Olomouc. 

Druhy provozovaných činností a uvedení míst, kde jsou tyto činnosti provozovány: 

Bližší údaje o místě a provozované činnosti rozhodných pro přiřazení jednotlivých charakteristik 
jsou uvedeny v tabulkách, které tvoří nedílnou součást tohoto protokolu. 

Údaje o provozované činnosti rozhodných pro přiřazení charakteristik potřebných pro 
začlenění: 

Bližší údaje o místě a provozované činnosti rozhodných pro přiřazení jednotlivých charakteristik 
jsou uvedeny v tabulkách, které tvoří nedílnou součást tohoto protokolu. 

Přiřazení charakteristik k provozované činnosti:  

Charakteristiky přiřazené k provozované činnosti jsou uvedeny v  tabulkách, které tvoří nedílnou 
součást tohoto protokolu. 

Začlenění provozované činnosti do kategorie podle míry požárního nebezpečí: 

Začlenění provozovaných činností bylo provedeno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MV č. 
264/20001 Sb., o požární prevenci, a jsou uvedeny v  tabulkách, které tvoří nedílnou součást 
tohoto protokolu. 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 2/24 

Protokol o začlenění provozovaných činností do kategorie činností podle míry požárního 
nebezpečí vypracoval: 

Ing. Jan Kotzot, osoba odborně způsobilá ve smyslu § 11 zákona ČNR č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, číslo osvědčení Z-407/98 

V Olomouci dne …………….…                                               ………………………………………….               
                                          podpis zpracovatele 
 
Prohlášení organizace o začlenění: 

Souhlasíme s výše uvedeným členěním provozovaných činností ve smyslu ve smyslu § 4 zákona 
ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

Dnem podpisu tohoto protokolu pozbývají platnosti Protokoly o začlenění provozovaných činností 
do kategorií podle míry požárního nebezpečí ze dne 5. 5. 2003, 15. 4. 2004. 
 
 
 
V Olomouci dne ……………..... 
 
 
 
       ………………………………………….. 
          doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
        ředitel Fakultní nemocnice Olomouc



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 3 z 24 

Příloha k Protokolu o začlenění provozovaných činností do kategorií podle míry požárního nebezpečí 
 

Budova „A“ 

Místo provozované činnosti Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Šatny zdravotnického personálu, 2PP 
 
 
Rozvodna elektrické energie 
s náhradním zdrojem (UPS), OEG, 
ELPREMO, 2PP  
 
Energocentrum s náhradním zdrojem 
(DGS), OEG, ELPREMO, 2PP 
 
Garáž, 2PP 
 
 
Příruční sklady zdravotnického 
materiálu, 2PP 
 
 
Příruční spisovna zdravotnické 
dokumentace, RTG, 1PP 
 
 
Expektační lůžka, URGENT, 1PP 
 
 
Lůžkové oddělení (JIP), KCHIR, 2NP 
 
 
Lůžkové oddělení (JIP) a dospávací 
hala, KAR, 2NP 
 
Lůžkové oddělení (JIP), IPCHO, 2NP 

 
Podzemní prostory sloužící k převlékání zdravotnického personálu, kde hrozí, že v případě 
požáru může dojít k silnému zakouření a následné ztrátě orientace zdravotnického 
personálu v podzemním podlaží / § 4 odst. 2 písm. j)  
 
Provoz elektrického zařízení (trafostanice 22 kV/0,4 kV s rozvodnou), které při zásahu může 
ohrožovat život a zdraví hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 písm. b) vyhl. č. 
246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 písm. j) 
 
Skladování motorové nafty (400 litrů) a motorového oleje (200 litrů) v kovových sudech a 
manipulace s nimi při zajišťování provozu DGS / § 4 odst. 2 písm. a) 
 
Služba zaměstnancům – garážování osobních motorových vozidel bez pohonu na 
alternativní paliva (LPG, CNG apod.) / § 4 odst. 2 písm. i) 
 
Skladování zdravotnického materiálu (obvazivo, pleny, buničina) a zdravotnických 
prostředků z umělých hmot v samostatném prostoru (reprezentativní hodnota pn = 75 kg.m

-2
) 

/ § 4 odst. 4 
 
Uložení RTG snímků a zdravotnické dokumentace v samostatném prostoru (reprezentativní 
hodnota pn = 120 kg.m

-2
) / § 4 odst. 2 písm. e) 

 
Observace osob s možným omezením schopností pohybu a orientace z důvodů stanovení 
správné diagnózy, k infúzní terapii po endoskopických výkonech / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob neschopných samostatného pohybu (např. po kardiochirurgickém 
výkonu, srdečním infarktu apod. / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob neschopných samostatného pohybu (např. po chirurgických výkonech, 
poruchami životně důležitých funkcí) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob neschopných samostatného pohybu (např. po chirurgických výkonech, 
poruchami životně důležitých funkcí) / § 4 odst. 2 písm. h) 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 

 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 4 z 24 

Budova „B“ 

Místo provozované činnosti Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Rozvodná tlaková stanice 
medicinálních plynů, OHM, 1NP 
 
 
Rozvodna elektrické energie, OEG, 
1PP 
 
Příruční spisovny zdravotnické a 
provozní dokumentace, 1NP, pravý 
boční trakt 
 
 Lůžková část (standardní oddělení), 
Oddělení geriatrie, 3NP, hlavní trakt 
 
 
 
 
Budova B /celá/ 

 
Skladování hoření podporujících plynů (O2, N2O) v lahvích v jednom uzavřeném prostoru a 
jejich následná spotřeba; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob je max. 500 litrů / § 
4 odst. 2 písm. b) 
 
Provoz elektrického zařízení (rozvodna NN), které při zásahu může ohrožovat život a zdraví 
hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 písm. b) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 
písm. j) 
 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace klinik v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 120 kg.m

-2
) / § 4 odst. 2 písm. e) 

 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby pokročilého 
věku, osoby odkázané na částečnou pomoc jiných osob) a osob neschopné samostatného 
pohybu (např. osoby nepohyblivé a výlučně závislé na pomoci jiných osob, osoby upoutané 
na lůžko) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Budova se 4.NP, která nemá zřízené chráněné únikové cesty – složité podmínky pro zásah 
dle § 18  písm. e) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 písm. j) 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 

 
 

Budova „C“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Lůžkové oddělení (standard + JIMP),  
PORGYN, 2NP 
 
 
 
Lůžkové oddělení (standard + JIP 
por_sálů), PORGYN, 3NP 

 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. ženy v různém stupni 
těhotenství, matky po porodu a návratné šestinedělky včetně kojenců) a osob neschopných 
samostatného pohybu (např. ženy po operačním zákroku výlučně závislé na pomoci jiných 
osob)/ § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. ženy v různém stupni 
těhotenství, po léčebném zákroku, matky po porodu), a osob neschopných samostatného 
pohybu (např. ženy po porodu výlučně závislé na pomoci jiných osob) / § 4 odst. 2 písm. h) 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 

 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 5 z 24 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Lůžková část (FYZ + JIPP + JIMP), 
NOVO, 3NP 
 
Ambulance + lůžková oddělení, 
PORGYN, NOVO + operační sály 
PORGYN + CAR 
 
Budova C /celá 

 
Hospitalizace osob neschopných samostatného pohybu (novorozenci a kojenci) / § 4 odst. 2 
písm. h) 
 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2, N2O) v lahvích a jejich následná spotřeba; 
celkový součet vnitřních objemů těchto nádob v celé budově je max. 80 litrů / § 4 odst. 4 
 
 
Budova se 4.NP, která nemá zřízené chráněné únikové cesty – složité podmínky pro zásah 
dle § 18  písm. e) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 písm. j) 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 

 

 

Budova „D“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

část „D1“ 
 
Rozvodna elektrické energie, OEG, 
2PP 
 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
1IK, 2NP 

 
 

Provoz elektrického zařízení (rozvodna NN), které při zásahu může ohrožovat život a zdraví 
hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 písm. b) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 
písm. j) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby se srdečním 
onemocněním, osoby pokročilého věku), a osob neschopné samostatného pohybu (např. 
osoby po infarktu myokardu, chirurgickém výkonu a výlučně závislé na pomoci jiných osob, 
osoby upoutané na lůžko) / § 4 odst. 2 písm. h) 

 
 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 6 z 24 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Lůžkové oddělení, RHC, 3NP 
 
 
 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
UROL, 4NP 
 
 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
TRAU, 5NP 
 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
1CHIR, 6NP 
 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
2CHIR, 7NP 
 
 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
Kardiochirurgická klinika, 8NP 
 
 
Lůžková oddělení, 1IK, 1CHIR, 2CHIR, 
KCHIR, TRAU, RHC 
 

 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby tělesně 
postižené odkázané většinou na částečnou pomoc jiných osob), a osob neschopné 
samostatného pohybu (např. osoby nepohyblivé, invalidé výlučně závislé na pomoci jiných 
osob) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby pohybově 
postižené odkázané většinou na částečnou pomoc jiných osob), a osob neschopné 
samostatného pohybu (např. osoby po chirurgickém výkonu, osoby upoutané na lůžko) / § 4 
odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace, a osob neschopné 
samostatného pohybu (např. osoby postižené pohybově, osoby po traumatu a osoby po 
chirurgickém výkonu odkázané na pomoc jiných osob) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby odkázané 
většinou na částečnou pomoc jiných osob), a osob neschopné samostatného pohybu (např. 
osoby po chirurgickém výkonu, osoby dočasně upoutané na lůžko) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby pohybově 
postižené po chirurgickém zákroku odkázané většinou na částečnou pomoc jiných osob), a 
osob neschopné samostatného pohybu (např. osoby po chirurgickém výkonu, osoby 
dočasně upoutané na lůžko) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob neschopných samostatného pohybu (např. osoby s kardiovaskulárním 
onemocněním odkázané většinou na částečnou pomoc jiných osob), a osob neschopné 
samostatného pohybu (např. osoby po kardiochirurgickém výkonu) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba v požárním 
úseku; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 80 litrů / § 4 
odst. 4 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 

 
 
 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 7 z 24 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

část „D2“ 
 
Lůžková oddělení (standard), 1IK, 2NP 
 
 
Lůžkové oddělení (standard), UROL, 
4NP 
 
Lůžkové oddělení (standard), PCHIR, 
5NP 
 
Lůžkové oddělení (standard), 1CHIR, 
6NP 
 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
2CHIR, 7NP 
 
 
Lůžková oddělení, 1IK, 1CHIR, 2CHIR, 
PCHIR 

 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby se srdečním 
onemocněním, osoby pokročilého věku) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Trvale uzavřeno/ § 4 odst. 4 
 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby pohybově 
postižené odkázané většinou na částečnou pomoc jiných osob / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby pohybově 
postižené po chirurgickém zákroku odkázané většinou na částečnou pomoc jiných osob) / § 
4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby pohybově 
postižené po chirurgickém zákroku odkázané většinou na částečnou pomoc jiných osob) / § 
4 odst. 2 písm. h) 
 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba v požárním 
úseku; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 60 litrů / § 4 
odst. 4 

 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „E“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Lůžkové oddělení (standard), OCNI, 
2NP 
 
 
Lůžkové oddělení (standard), ORL, 
3NP 
 

 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby zrakově 
postižené a osoby po chirurgickém zákroku odkázané většinou na částečnou nebo úplnou 
pomoc jiných osob, děti apod.) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby sluchově 
postižené a osoby po chirurgickém zákroku odkázané většinou na částečnou nebo úplnou 
pomoc jiných osob, děti apod.) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 8 z 24 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Ambulance, lůžková oddělení, 
operační sály, OCNI, ORL 
 
 
Budova E 

 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2, N2O, CO2) v lahvích a jejich následná spotřeba 
v požárním úseku; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 100 
litrů / § 4 odst. 4 
 
Budova se 3 NP, která nemá zřízené chráněné únikové cesty – nejsou zde složité podmínky 
pro zásah dle § 18 písm. e) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst.4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „F“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Ambulance, ALG, 1NP 
 
 
Laboratoře IMUNO, 1PP, 2NP a 3NP 
 

 
Ambulantní léčba a vyšetřování pacientů s alergologickým onemocněním / § 4 odst. 4 
 
 
Provádění specializovaných laboratorních vyšetření biologického materiálu odebraného od 
pacientů prostřednictvím diagnostických přístrojů v souladu se standardními operačními 
postupy / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požární 
nebezpečí 
 
bez zvýšeného požární 
nebezpečí 

 
 

Budova „G“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Lůžková oddělení (JIP + metabolická 
jednotka), 2IK, 2NP 
 
 
 
Lůžková oddělení (standard), 2IK, 3NP 
 

 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby s poruchami 
metabolismu), a osob neschopného samostatného pohybu (např. osoby s 
 gastroentrologickým onemocněním a odkázané většinou na úplnou pomoc jiných osob) / § 4 
odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby 
s gastroentrologickým onemocněním a odkázané na částečnou pomoc jiných osob) / § 4 
odst. 2 písm. h) 
 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 

 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 9 z 24 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Ambulance, lůžková oddělení, 
endoskopické pracoviště, 2IK 
  

 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba v požárním 
úseku; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 100 litrů / § 4 
odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „H“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

část „H1“ 

Příruční spisovna, Onkologická klinika, 
1NP 

Lůžkové oddělení (standard), ONK, 
2NP a3NP 

 

Lůžková oddělení (standard + JIP), 
PLIC, 4NP a 5NP 
 
 
Ambulance, lůžková oddělení, ONK, 
PLIC 
 
část „H2“ 

Denní stacionář, Brachyterapie, ONK, 
2NP 
 
Příruční spisovna, PLIC, 4NP 

Příruční spisovna, RTG, 4NP 

 

 

Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

2
 / 

 
§ 4 odst. 4 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace nebo neschopného 
samostatného pohybu (osoby s různým stupněm onkologického onemocnění a odkázané 
s menší či větší mírou na pomoc jiných osob) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace nebo neschopného 
samostatného pohybu (osoby s různým stupněm onemocnění dýchacích cest odkázané 
s menší či větší mírou na částečnou pomoc jiných osob) / § 4 odst. 2 písm. h) 

Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 100 litrů / § 4 odst. 4 

 
 
Poskytování onkologické léčby ambulantním pacientům s onkologickými onemocněními / § 4 
odst. 2 písm. h) 
 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

2
) / 

 
§ 4 odst. 4 

Uložení RTG snímků, zdravotnické dokumentace v samostatném prostoru (reprezentativní 
hodnota pn = 120 kg.m

2
 a vyšší) / § 4 odst. 2 písm. e) 

 

 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 

 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 
zvýšené požární nebezpečí  
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
zvýšené požární nebezpečí 

 

 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 10 z 24 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Lůžkové oddělení (standard), ONK, 
ozařovny ONK, bronchoskopický 
sálek, PLIC 

 
Skladování hoření podporujícího nebo hořlavého plynu (O2, H2, N2O) v lahvích a jejich 
následná spotřeba; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 140 
litrů / § 4 odst. 2 písm. b) 

 
zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „I“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Laboratoře, OKB, 1NP a 2NP 

 
Provádění odběrů a specializovaných laboratorních vyšetření biologického materiálu 
odebraného od pacientů prostřednictvím diagnostických přístrojů v souladu se standardními 
operačními postupy za přítomnosti plynů (Ar, C2H2, N2O). Plyny jsou odebírány z lahví; 
součet vnitřních objemů u lahví pro plyny v celé budově nepřekračuje 100 litrů / § 4 odst. 4 
 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  

 
 

Budova „J“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

část „J1“ a „J2“ 
 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 3IK 
2NP a 3NP 
 
 
 
Hemodialyzační pracoviště, 3IK, 1NP a 
2NP 
 
Příruční spisovny, 3IK, 1PP 
 

 
 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (osoby s různými druhy 
onemocnění revmatických, ledvin a žláz s vnitřní sekrecí odkázané většinou na částečnou 
pomoc jiných osob), a osob neschopné samostatného pohybu (osoby upoutané na lůžko 
odkázané na úplnou pomoc jiných osob) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Provádění hemodialýzy u pacientů s poruchou funkce ledvin ambulantním způsobem, při 
které nedochází k omezení schopnosti samostatného pohybu / § 4 odst. 4 
 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) / 

 
§ 4 odst. 4 

 

 
 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 

 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 11 z 24 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Ambulance, lůžkové oddělení. 
hemodialyzační pracoviště, 3IK 
 
část „J3“ 

Lůžkové oddělení, KNM, 2NP 
 
 
 
 
Lůžkové oddělení, laboratoře a sklad, 
KNM 

 
Skladování hoření podporujícího nebo hořlavého plynu (O2) v lahvích a jejich následná 
spotřeba; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 60 litrů / § 4 
odst. 4 
 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (osoby s různými druhy 
onemocnění revmatických, ledvin a žláz s vnitřní sekrecí odkázané většinou na částečnou 
pomoc jiných osob), a osob neschopné samostatného pohybu (osoby upoutané na lůžko 
odkázané na úplnou pomoc jiných osob) / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Skladování radiofarmak s krátkým poločasem rozpadu (např. Technecium, 
Fluorooxidglukóza značená Fluorem

18
), jejich příprava a aplikace pacientům v rámci 

radiodiagnostiky, jedná se o prostory, které mohou při zásahu ohrožovat život a zdraví 
hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 písm. b) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 
písm. j) 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 

 
 

Budova „K“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Laboratoř, HOK,  2NP 
 
 
 
 
Ambulance, HOK, 1NP 
 
 
Příruční spisovna, HOK, 1PP 

 
Provádění specializovaných laboratorních vyšetření biologického materiálu odebraného od 
pacientů prostřednictvím diagnostických přístrojů v souladu se standardními operačními 
postupy za přítomnosti směsi plynu (CO2). Plyn je odebírán z láhve; součet vnitřního objemu 
lahví pro směs plynu nepřevyšuje 30 litrů / § 4 odst. 4 
 
Poskytování ambulantní péče pacientům s poruchou tvorby krve a onkologickým 
onemocnění krve / § 4 odst. 4 
 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 
 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 12 z 24 

Budova „L“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Příruční spisovna, TO, 2PP 

 
Lůžková oddělení (standard), HOK, 
3NP a 4NP 
 
 
 
 
 
 
Transplantační jednotka kostní dřeně, 
HOK, 3NP 
 

Laboratoře, HOK, 3NP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lůžková oddělení, HOK 
 
 
Laboratoře + výroba, TO, 1PP a 1NP 

 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
 ) /

 
§ 4 odst. 4 

Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
 ) /

 
§ 4 odst. 4 

 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (osoby s poruchou tvorby 
krve a onkologickým onemocnění krve) za dodržování zvláštního léčebného režimu, popř. 
odkázaných v menší či větší míře na částečné pomoci jiných osob / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (osoby s poruchou tvorby 
krve a onkologickým onemocnění krve) odkázané ve větší míře na částečnou pomoc jiných 
osob a s občasným výskytem osob neschopné samostatného pohybu / § 4 odst. 2 písm. h) 

Provádění specializovaných laboratorních, vyšetření biologického materiálu (tkáňové kultury, 
imunocytologie) od pacientů prostřednictvím diagnostických přístrojů v souladu 
se standardními operačními postupy za přítomnosti čistého plynu (dusík) a směsi plynů (oxid 
uhličitý). Tyto plyny jsou při specializovaných vyšetřeních odebírány z láhve; součet vnitřního 
objemu lahví pro plyny a směs plynů nepřevyšuje 80 litrů) / § 4 odst. 4 

Uchovávání tkáňových kultur a biologického materiálu od pacientů v boxech za nízké teploty 
pomocí kryogenního tekutého dusíku (objem mobilních zásobníků kryogenního tekutého 
dusíku  2x 240 litrů) / § 4 odst. 4 
 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 50 litrů / § 4 odst. 4 
 
Provádění laboratorního vyšetření krve a výroby krevních derivátů od pacientů a dárců krve 
v souladu se standardními operačními postupy bez charakteristik se zvýšeným nebo 
vysokým požárním nebezpečím / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

zvýšené požární nebezpečí 
 

 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 
 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 
 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 13 z 24 

Budova „M“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

část „M1“ 

Příruční spisovna, NEUR, 1PP 
 
 
Lůžková oddělení (standard), NEUR, 
2NP, 3NP 
 
Celá část „M1“ 

 
část „M2“ 

Rozvodná tlaková stanice 
medicinálních plynů, OHM, 1NP 
 

Lůžková oddělení (standard) + JIP, 
NCHIR, NEUR, 1 NP, 2NP, 3NP 

 
Posluchárna, 2.NP 
 
 
 
 
 
Celá část „M2“ 
 
část „M3“ 
 
Příruční spisovna, NCHIR, 1PP 
 
 
Lůžkové oddělení (JIP), NCHIR, 2NP a 
3NP 

 
 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 
Budova se 4 NP, která nemá zřízené chráněné únikové cesty - složité podmínky pro zásah 
dle § 18  písm. e) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 písm. j) 
 
 
Skladování hoření podporujících plynů (O2, N2O) v lahvích v jednom uzavřeném prostoru a 
jejich následná spotřeba; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob je max. 200 litrů / § 
4 odst. 2 písm. b) 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby s poškozením 
nervového systému nebo mozku) odkázané na částečnou pomoc jiných osob a s občasným 
výskytem osob neschopné samostatného pohybu / § 4 odst. 2 písm. h) 

Prostor části budovy s kapacitou nepřevyšující 196 osob a nejde o shromažďování většího 
počtu osob ve smyslu vyhlášky č. 137/1998 Sb. (stavba alespoň s jedním prostorem 
určeným pro shromáždění nejméně 200 osob, v němž na jednu osobu připadá půdorysná 
plocha menší než 4 m

2
) – nejsou složité podmínky pro zásah dle § 18 písm. g) vyhl. č. 

246/2001 Sb. / § 4 odst. 4) 
 
Budova se 3 NP, která nemá zřízené chráněné únikové cesty – nejsou zde složité podmínky 
pro zásah dle § 18  písm. e) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 4 
 

Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 

Hospitalizace osob neschopných samostatného pohybu (např. osoby s poškozením 
nervového systému nebo mozku, osoby po chirurgickém výkonu) odkázané výlučně na 
pomoc jiných osob / § 4 odst. 2 písm. h) 

 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
výšené požární nebezpečí 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
zvýšené požární nebezpečí 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 14 z 24 

Budova „N“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Neobsazeno   

 
 

Budova „O“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Šatny studentů Střední zdravotnické 
školy a Vyšší odborné školy, 1 PP 
 
Kancelářské prostory, OINF, 1NP a 
2NP 

 
Prostory sloužící k převlékání studentů (60 osob), které jsou vybaveny dřevěnými skříněmi a 
dřevěnými lavicemi (pn = 50 kg.m

-2
) / § 4 odst. 4 

 
Správa softwaru a hardwaru informačního systému nemocnice / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „P“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Šatny zdravotnického personálu Kožní 
kliniky, 1PP 

Příruční spisovna, KOZNI, 1PP 
 

Příruční spisovna, PRAC, 1PP 
 

 Lůžková oddělení (standard), KOZNI, 
3NP 
 

Ambulance, lůžkové oddělení KOZNI, 
ambulance PRAC 

Prostory sloužící k převlékání zdravotnického personálu (20 osob), které jsou vybaveny 
kovovými skříněmi a dřevěnými lavicemi (pn = 15 kg.m

-2
) / § 4 odst. 4 

Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. osoby s kožními a 
pohlavními nemocemi, které jsou odkázány na pomoc jiných osob jen výjimečně / § 4 odst. 
2 písm. h) 

Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 30 litrů / § 4 odst. 4 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 15 z 24 

Budova „Q“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

část „Q1“ 

Šatny zdravotnického personálu, DK, 
1PP 

Centrum praktických dovedností FZV 
UP, 1NP 

Rozvodná tlaková stanice 
medicinálních plynů, OHM, 1PP 
 

Ambulantní trak, DK, 1NP 
 

Lůžková oddělení (standard + JIMP), 
DK, 2NP 
 

Ambulance, lůžková oddělení, DK, 
1NP a 2NP 
 
část „Q2“ 
 
Příruční spisovna, DK, 1PP 
 

Lůžková část (standard + JIP), DK, 
3NP až 7 NP 

 
Lůžková oddělení (standard + JIP), 
DK, 3NP až 7NP 

 

Prostory sloužící k převlékání zdravotnického personálu (ø 70 osob / směnu), které jsou 
vybaveny dřevěnými skříněmi a dřevěnými lavicemi (pn = 50 kg.m

-2
) / § 4 odst. 4 

Výukové prostory (4 učebny) s celkovou kapacitou 56 studentů s ø plochou 3m
2
/posluchače; 

není naplněn požadavek § 4 odst. 2 písm. h) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 4 

Skladování hoření podporujících plynů (N2O) v lahvích v jednom uzavřeném prostoru a jejich 
následná spotřeba na operačních sálech; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob je 
max. 120 litrů / § 4 odst. 2 písm. b) 

Ambulantní vyšetření dětských pacientů, které nejsou hospitalizovány nebo před 
hospitalizováním / § 4 odst. 4 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. děti od 3 do 6 let), a 
osoby neschopné samostatného pohybu (např. děti do 3 let, děti a mladiství po chirurgickém 
výkonu), jejichž únik je výlučně závislý na pomoci jiných osob / § 4 odst. 2 písm. h) 

Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 50 litrů / § 4 odst. 4 
 
 
 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. děti od 3 do 6 let), a 
osoby neschopné samostatného pohybu (např. děti do 3 let, děti a mladiství po chirurgickém 
výkonu), jejichž únik je výlučně závislý na pomoci jiných osob / § 4 odst. 2 písm. h) 

Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 50 litrů / § 4 odst. 4 

 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

zvýšené požární nebezpečí 

 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

zvýšené požární nebezpečí 
 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 
 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 16 z 24 

 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Rozvodná tlaková stanice plynů, 
manipulační rampa, 1NP 
 

Lůžkový trak, DK, 1NP až 7NP 
 
část „Q3“ 

Přednáškový sál, DK ,1NP 

Skladování hořlavého plynu (He) v lahvích v jednom uzavřeném prostoru a jejich následná 
spotřeba v laboratořích DMP OKB; celkový součet vnitřních objemů těchto nádob je max. 80 
litrů / § 4 odst. 4 

Část budovy o 7 nadzemních podlažích se zřízenými CHÚC typů „B“ a „A“ užívaná pro 
zdravotnický provoz / § 4 odst. 4 
 

Výuka studentů medicíny v části budovy určené pro shromažďování většího počtu osob ve 
smyslu vyhlášky č. 137/1998 Sb. (stavba alespoň s jedním prostorem určeným pro 
shromáždění nejméně 200 osob, v němž na jednu osobu připadá půdorysná plocha menší 
než 4 m

2
) - složité podmínky pro zásah dle § 18 vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 písm. j) 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 
 

 
 

Budova „R“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Příruční spisovna, UCOCH, 1PP 
 

Lůžkové oddělení (standard), UCOCH, 
3NP 
 

Lůžková oddělení (standard), UCOCH, 
3NP 

Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace (např. po 
stomatochirurgickém zákroku) odkázané na částečnou pomoc jiných osob / § 4 odst. 2 
písm. h) 

Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 30 litrů / § 4 odst. 4 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 17 z 24 

Budova „S“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Příruční spisovna, ORT, 1PP 
 
 
Lůžkové oddělení (standard + JIP), 
ORT, 2NP a 3NP 
 
 
 
Lůžková oddělení (standard), ORT, 
2NP a 3NP 

 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 
Hospitalizace osob s dočasnou omezenou schopností pohybu a orientace (např. po menším 
chirurgickém výkonu) odkázané na částečnou pomoc jiných osob a osoby neschopných 
samostatného pohybu (např. po chirurgickém výkonu, poškození pohybového aparátu nebo 
dočasně upoutaný na lůžko) odkázané výlučně na pomoc jiných osob / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 30 litrů / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  

 
 

Budova „T“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Příruční spisovna, GEN, 1PP 
 
 
Mamografie, RTG, 1NP   
 
 
Ambulance dětská, PSY, 1NP 
 
 
Ambulance, GEN, 2NP 
 
 
Laboratoře, GEN, 2NP a 3NP 

 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 
Ambulantní vyšetření prsu u pacientek / § 4 odst. 4 
 
 
Ambulantní vyšetření dětských pacientů / § 4 odst. 4 
 
 
Ambulantní vyšetření pacientů v oblasti genetických onemocnění / § 4 odst. 4 
 
 
Laboratorní vyšetření biologického materiálu od pacientů odebraných při ambulantním 
vyšetření / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 18 z 24 

„Budova „U“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Příruční spisovna, PSY, 1PP 
 
 
Lůžková oddělení (standard), PSY, 
1NP až 3NP  
 
 
Lůžková oddělení (standard), PSY, 
1NP a 3NP 

 
Uložení zdravotnické a provozní dokumentace kliniky v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 
Hospitalizace osob s omezenou schopností pohybu a orientace nebo osob neschopných 
samostatného pohybu (např. osoby pod dozorem, mentálně postižení osoy) odkázané na 
částečnou pomoc jiných osob / § 4 odst. 2 písm. h) 
 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jejich následná spotřeba; celkový 
součet vnitřních objemů těchto nádob v části budovy je max. 30 litrů / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „V“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Ambulance, PSY, 1NP a 2NP 

 
Poskytování ambulantní péče osobám závislým na alkoholu a jiných omamných prostředků, 
a hazardních hrách apod. / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „WA“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Příruční spisovny, EU, 1PP 
 
 
Příruční spisovny, PRU, 1PP a 1NP 
 
 
Kanceláře, RED, 1NP až 3NP 

 
Uložení účetní a provozní dokumentace úseku v samostatném prostoru (reprezentativní 
hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 
Uložení účetní a provozní dokumentace úseku v samostatném prostoru (reprezentativní 
hodnota pn = 80 kg.m

-2
) /

 
§ 4 odst. 4 

 
Běžná administrativní činnost /

 
§ 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí  
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 19 z 24 

Budova „WB“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Kanceláře, INVO, 1NP 

 
Běžná administrativní činnost /

 
§ 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „WD“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Jídelna, STRAV, 2NP 
 
 
 
 
 
Skladové prostory, STRAV, 1PP 

 
Prostor pro závodní stravování zaměstnanců v části budovy, které je určené pro 
shromažďování většího počtu osob ve smyslu vyhlášky č. 137/1998 Sb. (stavba alespoň 
s jedním prostorem určeným pro shromáždění nejméně 200 osob, v němž na jednu osobu 
připadá půdorysná plocha menší než 4 m

2
) - složité podmínky pro zásah dle § 18 vyhl. č. 

246/2001 Sb. / § 4 odst. 2 písm. j) 
 
Skladování potravin a potravinových surovin v samostatných prostorách a kovových 
regálech se skladovou výškou do 2,5 m nebo paletách na podlaze / § 4 odst. 4 

 
zvýšené požární nebezpečí        
  
 
 
 
 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „WF“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Kanceláře, RED, 1NP a 2NP 

 
Běžná administrativní činnost /

 
§ 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „WJ“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Mezisklad čistého prádla, PRAD, 1NP 
 
 

 
Skladování čistého (vypraného) textilu (ložní prádlo, pracovní oděvy) v kovových regálech se 
skladovou výškou do 2,5 m, a v samostatném prostoru – výskyt nahodilého požárního 
zatížení  pn = 120 kg.m

-2
 a vyšší /

 
§ 4 odst. 2 písm. e) 

 
zvýšené požární nebezpečí 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 20 z 24 

 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Provozní prostory, PRAD, 1PP a 1NP 
 
 

Sklad textilu, OPR-VSMT, 2NP 
 
 

Sklad zdravotnických prostředků,  
OPR-SZPr, 1NP 

Svařování plamenem nebo elektrickým obloukem či práce s jiným zdrojem zapálení při 
výkonu vybraných údržbářských nebo montážních prací v možné bezprostřední přítomnosti 
hořlavých látek / § 4 odst. 2 písm. f) 

Skladování textilu (ložní prádlo, pracovní oděvy), pracovní obuvi v kovových regálech se 
skladovou výškou do 2,5 m a v samostatných prostorách – výskyt nahodilého požárního 
zatížení  pn = 120 kg.m

-2
 a vyšší /

 
§ 4 odst. 2 písm. e) 

Skladování spotřebního zdravotnického materiálu z lehce hořlavých hmot (obvazový 
materiál, plenkové kalhotky, plast, papír apod.) v kovových regálech se skladovou výškou do 
2,5 m nebo na paletách v samostatném prostoru – výskyt nahodilého požárního zatížení  pn 
= 120 kg.m

-2
 a vyšší /

 
§ 4 odst. 2 písm. e) 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „WK“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Rozvodna elektrické energie,  OEG, 
ELPREMO, 1PP  
 

Energocentrum s náhradním zdrojem 
(DGS), OEG, ELPREMO,1PP 

Provoz elektrického zařízení (trafostanice 22 kV/0,4 kV s rozvodnou), které při zásahu může 
ohrožovat život a zdraví hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 vyhl. č. 246/2001 Sb. / 
§ 4 odst. 2 písm. j) 

Skladování motorové nafty (400 litrů) a motorového oleje (200 litrů) v kovových sudech a 
manipulace s mini při zajišťování provozu DGS / § 4 odst. 2 písm. a) 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „WP“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Rozvodna elektrické energie,  OEG, 
ELPREMO, 1PP  
 

Energocentrum s náhradním zdrojem 
(DGS), OEG, ELPREMO,1PP 

Provoz elektrického zařízení (trafostanice 22 kV/0,4 kV s rozvodnou), které při zásahu může 
ohrožovat život a zdraví hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 vyhl. č. 246/2001 Sb. / 
§ 4 odst. 2 písm. j) 

Skladování motorové nafty (400 litrů) a motorového oleje (200 litrů) v kovových sudech a 
manipulace s mini při zajišťování provozu DGS / § 4 odst. 2 písm. a) 

zvýšené požární nebezpečí 
 
 

zvýšené požární nebezpečí 

 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 21 z 24 

Budova „WQ“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Rozvodná tlaková stanice 
medicinálních plynů, OHM, 1NP 

 

Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v lahvích a jeho následná spotřeba přes 
centrální rozvod medicinálních plynů DK); celkový součet vnitřních objemů těchto nádob 
v části budovy je max. 200 litrů / § 4 odst. 2 písm. b) 

zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „WW“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Odpařovací stanice kapalného kyslíku, 
OHM, 1NP 
 
 
Rozvodná tlaková stanice 
medicinálních plynů, OHM, 1NP 
 

 
Skladování hoření podporujícího plynu (O2) v kapalné fázi a jeho přeměna do fáze plynné s 
následnou spotřebou zdravotnickými pracovišti přes centrální rozvod medicinálních plynů; 
celkový součet vnitřních objemů zásobníků je max. 30.000 litrů / § 4 odst. 2 písm. b) 
 
Skladování hoření podporujícího plynu (N2O) v lahvích a jeho následná spotřeba 
zdravotnickými pracovišti přes centrální rozvod medicinálních plynů; celkový součet vnitřních 
objemů zásobníků je max. 600 litrů / § 4 odst. 2 písm. b) 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „WZ“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Rozvodna elektrické energie,  OEG, 
ELPREMO, 1NP 
 
 
Energocentrum s náhradním zdrojem 
(DGS), OEG, ELPREMO,1NP 

 
Provoz elektrického zařízení (trafostanice 22 kV/0,4 kV s rozvodnou), které při zásahu může 
ohrožovat život a zdraví hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 vyhl. č. 246/2001 Sb. / 
§ 4 odst. 2 písm. j) 
 
Skladování motorové nafty (10.000 litrů) v podzemním zásobníku a motorového oleje (200 
litrů) v kovových sudech a manipulace s mini při zajišťování provozu DGS / § 4 odst. 2 
písm. a) 

 
zvýšené požární nebezpečí 
 
 
 
zvýšené požární nebezpečí 

 
 
 
 
 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 22 z 24 

Budova „X“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Diagnostické ambulantní pracoviště, 
KNM, 1NP 
 

 
Příprava a aplikace radiofarmak (Fluor

18
, Cesium

137
/5MBq/, Germanium

68
/40 MBq/) 

pacientům v rámci radiodiagnostiky, jedná se o prostory, které mohou při zásahu ohrožovat 
život a zdraví hasičů – složité podmínky pro zásah dle § 18 písm. b) vyhl. č. 246/2001 Sb. / § 
4 odst. 2 písm. j) 

 
zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „XA“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Čistírna odpadních vod,  OEG, 1NP 

 
Čištění odpadních vod, které přitékají z areálu FNOL, před vypuštěním do veřejné 
kanalizace / § 4 odst. 4 

 
bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „XC“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Údržba zdravotnické instalace (ZVIT), 
OSB, 1NP 

Svařování plamenem nebo elektrickým obloukem či práce s jiným zdrojem zapálení při 
výkonu vybraných údržbářských nebo montážních prací v možné bezprostřední přítomnosti 
hořlavých látek / § 4 odst. 2 písm. f) 

zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova "XG" 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Autodílna, DOPR, 1NP 
 

Svařování plamenem nebo elektrickým obloukem či práce s jiným zdrojem zapálení při 
opravách nebo montážních prací na silničních motorových vozidlech v možné bezprostřední 
přítomnosti hořlavých látek / § 4 odst. 2 písm. f) 

Uložení vyjetých olejů a maziv ve vyhrazeném prostoru autodílny v celkovém množství 
nepřekračují mezní limit 250 litrů v kapalném stavu nebo 1000 kg v pevném stavu / § 4 odst. 
4 

zvýšené požární nebezpečí 

 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 23 z 24 

Budova "XM" 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Kanceláře, DOPR-PRU, 1NP   Běžná administrativní činnost /
 
§ 4 odst. 4 bez zvýšeného požárního 

nebezpečí 

 
 

Budova „XQ“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Centrální spisovna, UIT, 1NP a 2NP  Uložení zdravotnické a provozní dokumentace od NZdP a ZdP  v samostatném prostoru 
(reprezentativní hodnota pn = 150 kg.m

-2
 ) /

 
§ 4 odst. 2 písm. e) 

zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „YC" 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Ubytovna, 
I.P.Pavlova 31, 1NP až 5NP 

Trvalé nebo přechodné ubytování zaměstnanců příp. jejich rodinných příslušníků ve stavbě 
ubytovacího zařízení dle § 2 písm. c vyhl. č. 501/2006 Sb. / § 4 odst. 2 písm. h) 

zvýšené požární nebezpečí 

 
 

Budova „YD" 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Ubytovna „Zahradní“,  
 I.P.Pavlova 19A, 1NP až 7NP 

 
Trvalé nebo přechodné ubytování zaměstnanců příp. jejich rodinných příslušníků ve stavbě 
ubytovacího zařízení dle § 2 písm. c vyhl. č. 501/2006 Sb. / § 4 odst. 2 písm. h) 

 
zvýšené požární nebezpečí  

 
 

Budova „YE" 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Ubytovna „LOTOS“, 
 I.P.Pavlova 19, 1NP až 3NP 

 
Trvalé nebo přechodné ubytování zaměstnanců příp. jejich rodinných příslušníků ve stavbě 
ubytovacího zařízení dle § 2 písm. c vyhl. č. 501/2006 Sb. / § 4 odst. 2 písm. h) 

 
zvýšené požární nebezpečí 

 



 
Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

(Směrnice č. Sm-K003, 4. vydání ze dne 22. 4. 2013) 

 

Příloha č. 2 Sm-K003-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Stránka 24 z 24 

Budova „Z“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

Sklad hořlavých kapalin, LEK, 1PP 

 

 

Sklady (obalů, zdravotnických 
prostředků, klinických studií, galenika, 
dezinfekčních prostředků, kyselin) 

Skladování hořlavých kapalin ve skleněných nebo plechových obalech v celkovém množství 
1.400 litrů v kapalném stavu a současně je zde výskyt pn = 150 kg.m

-2
 / § 4 odst. 2 písm. a) 

a písm. e) 

 
Skladování hořlavých materiálů a předmětů (papírové obaly, dřevěné palety, léčivé přípravky 
atd.), při kterém nedochází k překročení mezní hodnoty pn = 120 kg.m

-2 
/ § 4 odst. 2 písm. a. 

 

zvýšené požární nebezpečí 

 

 

bez zvýšeného požárního 
nebezpečí 

 
 

Budova „ZQ“ 

Místo provozované činnosti, pracoviště Druhy provozované činnosti / přiřazená charakteristika dle zákona o požární ochraně Začlenění do kategorie 

 
Pájecí pracoviště protetické laboratoře, 
ZUBNI, 1NP 

 
Pájecí práce plamenem při zhotovení protetiky z dentálních slitin a používání otevřeného 
plamene v bezprostřední přítomnosti hořlavých látek / § 4 odst. 4 

 
zvýšené požární nebezpečí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tato příloha nepodléhá připomínkovému řízení 


